de &$vwi/âMdia
%áfadade (STao* Wau/a

CNPJ 44.518.40.5/0001-91 í
f

“SitKfazUa do. (2e#tfrio ôeáte”

LEI COMPLEMENTAR N° 100/2017 - EXECUTIVO.

“Acrescenta ao Artigo 22 da Lei Complementar

Municipal n° 72/2.011, o Inciso XXXIX e Parágrafo 3o.**

ABIGAIL CATELLI DIAS. Prefeita do Município de Alvinlândia, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a Câmara municipal de Alvinlândia aprova e eu
sanciono e promulgo o seguinte Projeto de Lei Complementar:

Artigo Io - Fica acrescido ao Artigo 22 da Lei Complementar Municipal
n° 072/2.011, o inciso.XXXIX e o Parágrafo 3o, com a seguinte redação.:

XXXIX - Constituir o crédito tributário, mediante lançamento, inclusive,
proceder a sua revisão de oficio homologar, tiplicar as penalidades previstas na
legislação e proceder à revisão das declarações efetuadas pelo sufeito passivo.

Parágrafo 3o.: Compete ao servidor efetivo, Agente Tributário,
subordinado à Secretaria Municipal de Fazenda, as atribuições contidas no inciso
XXXIX, deste Artigo.

Artigo 2o - Esta Lei Complementar entra em vigor na diata de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, notadamente à Lei Complementar n°

98/2.017.

PM.JOÃO MANZ. 27 DE Outubro de 2017ANO,

JL
ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita Municipal

Publicado e Afixado nessa Secretaria, no lugar de costume e na data supra.

APARECIDO CÉLIO HORÁCIO
Secretarioda Administração Municipal

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107/3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br